
 

Raadsbesluitnr. D.121290  

Datum vergadering 
gemeenteraad 
 

Voorstelnummer Besluitnummer 

24 mei 2022 D.121287 
 

D.121290  
Z.041919  

 
 
Onderwerp Raadsbesluit Benoemingen in specifieke commissies en functies 
 
 
De Gemeenteraad van Buren; 
 
gelezen het voorstel van de griffier d.d. 18 mei 2022;  
gelet op de bepalingen in artikelen 82 van de gemeentewet; 
gelet op de betreffende gemeentelijke verordeningen; 
 
besluit: 

 
1. Artikel 3, lid 3 van het Reglement van Orde 2019 als volgt aan te passen: de agendacommissie 

bestaat uit 3 raadsleden en de voorzitter van de gemeenteraad. De vicevoorzitter van de raad is 
technisch voorzitter van de agendacommissie. De griffier of diens plaatsvervanger is in elke 
vergadering van de agendacommissie aanwezig. 
 

2. De griffier opdracht te geven bij de eerstvolgende algehele wijziging van het Reglement van Orde 
dit bovenstaande raadsbesluit (1) daarin te verwerken. 

 
3. Voor de werkgeverscommissie de volgende kandidaten te benoemen als lid: G.J. Keller (GB), 

G.J.D. van Zetten (GB), H.N. van Vierssen (VVD) en mevr. E.A. Schlösser (D66). 
 

4. Voor de auditcommissie de volgende kandidaten te benoemen als lid: L.M. de Koning (GB), C.de 
Lange (PCG), J.K. van Blijderveen (VVD), J.G. Marringa (PvdA/GrL). 
 

5. Voor de agendacommissie de volgende kandidaten te benoemen als lid:S. van Alfen (GB), P.D.J. 
van Dijk (CDA) en mevr. M.A. Arentz (PvdA/GrL). 
 

6. Voor de pool van voorzitters Voorbespreking de volgende kandidaten te benoemen als voorzitter: 
S. van Alfen (GB), G.J.D. van Zetten (GB), G. van Droffelaar (GB), H. Zaaijer (PCG), C. de Lange 
(PCG) en J.G. Marringa (PvdA/GrL). 
 

7. Als BOV-lid bij Regionale Archief Rivierenland te benoemen: H.N. van Vierssen (VVD). 
 

8. Als lid van Regionale Agendacommissie GR Rivierenland te benoemen: G. van Droffelaar (GB) 
 

 
 
Vastgesteld in de openbare vergadering van 24 mei 2022, 
 
 
 
 
De griffier,   De voorzitter, 
 
 
 
 
 
J.J. Rochat   J.P.M. Meijers 
 


